
  

 

 

Warszawa, dnia 17.12.2024 r. 

                                                                                                    

…………………………………. 

                                                         Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia 

 

Dotyczy: Odpowiedzi na pytania w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

prowadzonego w trybie rozeznania rynku na „Świadczenie usług w zakresie obsługi prawnej 

na rzecz Polskiej Akademii Nauk - Ogrodu Botanicznego Centrum Zachowania 

Różnorodności Biologicznej w Powsinie” - (znak sprawy BZP.26.2.66.2024) 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

 

I. Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania do Ogłoszenia o Zamówieniu. 

 

Pytanie nr 1. 

w odpowiedzi na zapytanie ofertowe nr BZP.26.2.66.2024 na obsługę prawną Polskiej 

Akademii Nauk - Ogrodu Botanicznego Centrum Zachowania Różnorodności Biologicznej w 

Powsinie zwracam się o wskazanie czy Zamawiający uzna za zrealizowany wymóg określony 

w pkt IV ust. 2 ppkt 1 ogłoszenia o zamówieniu tj. wymóg wykonywania w okresie trzech lat 

przed upływem terminu składania ofert, co najmniej jednej usługi pomocy prawnej na rzecz 

podmiotu w skład którego wchodzi Ogród Botaniczny lub Arboretum , o wartości co najmniej 

100 000 zł -  w przypadku wykazania przez Oferenta świadczenia pomocy prawnej na rzecz 

instytutów naukowych Polskiej Akademii Nauk,  instytutów badawczych oraz państwowych 

instytutów badawczych w rozumieniu ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 roku oraz 

państwowych osób prawnych działających w oparciu o odrębną ustawę, które  prowadzą 

działalność badawczą i naukową ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie uzna za zrealizowany wymóg określony w pkt IV ust. 2 ppkt 1 ogłoszenia 

o zamówieniu w przypadku wskazania przez Oferenta świadczenia pomocy prawnej na rzecz 

instytutów naukowych Polskiej Akademii Nauk, instytutów badawczych oraz państwowych 

instytutów badawczych w rozumieniu ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 roku oraz 

państwowych osób prawnych działających w oparciu o odrębną ustawę, które prowadzą 

działalność badawczą i naukową 

  

     

    



  

 

 

Pytanie nr 2.  

Jeżeli Zamawiający nie uzna ww. wymogu za zrealizowany we wskazanym powyżej 

przypadku, prośba o wskazanie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wymogu 

określonego w pkt IV ust. 2 ppkt 1 ogłoszenia o zamówieniu poprzez jego rozszerzenie 

polegające na obowiązku świadczenia przez Oferenta obsługi prawnej na rzecz podmiotu w 

skład, którego wchodzi Ogród Botaniczny lub Arboretum lub  instytutu badawczego, 

państwowego  instytutu badawczego w rozumieniu ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 roku 

lub państwowej osoby prawnej działającej w oparciu o odrębną ustawę  prowadzącej 

działalność badawczą i naukową. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgodę na zmianę wymogu określonego w pkt IV ust. 2 ppkt 1 

poprzez jego rozszerzenie we wskazanym przez Oferenta zakresie. 

Zamawiający jest ogrodem botanicznym w rozumieniu stosownych przepisów prawa. 

Zamawiający funkcjonuje w oparciu o ustawę z dnia 30 kwietnia 2010 r. o Polskiej Akademii 

Nauk jako pomocnicza jednostka naukowa oraz ustawę z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 

ochronie przyrody jako ogród botaniczny. Stąd Zamawiający stawia warunek dotyczący 

usług na rzecz ogrodu botanicznego. 

 

 

Podpisał 

   Z-ca dyrektora ds.                              

   administracyjno-technicznych                                  

           (-) Piotr Zakrzewski 

 


